
poSta IQ! 

Česká pošta 
Smlouva o  nájmu čás t i  pozemků KUJIP012OSN2 

SMLOUVA O IW4JSÍSJ CASTS POZEMKU 

číslo 2017/8596 

Česká pošta, s.p. 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

zastoupen: 

zapsán v obchodním rejstříku 

bankovní spojení: 

Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1 

47114983 

CZ47114983 

Jarmilou Karáskovou, vedoucí týmu PČlVi/02 

Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 

Československá obchodní banka, a. s., 

č. ú.: 133406370/0300 

dále jen „Pronajímatel" 

Kraj Vysočina 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

zastoupen: 

Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava 

70890749 

CZ70890749 

MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 

k podpisu smlouvy pověřen Ing. Josef 

Pavlík náměstek hejtmana kraje pro oblast 

ekonomiky a majetku 

bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s. 

č. ú. 4050005000/6800 

dále jen „Nájemce" 

dále jednotlivě jako „Smluvní strana" nebo společně také jako „Smluvní strany" uzavírají v souladu 
s ustanoveními § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník"), tuto Smlouvu o nájmu části pozemků (dále jen „Smlouva"). 

Strana 1 (celkem 5) 



nof 
Lesk A pošta 

Smlouva o nájmu části pozemků 

1. Předmět Smlouvy 

1.1. Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn hospodařit s pozemkem pare. č. 2781/4 a pozemkem 
pare. č. 2781/5, oba v k.ú. a obci Velké Meziříčí, jak je zapsáno v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Vysočinu, Katastrálním pracovištěm Velké Meziříčí, na 
listu vlastnictví č. 492, jehož kopie tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 

1.2. Pronajímatel přenechává na základě této Smlouvy Nájemci do užívání část pozemků 
uvedených v bodu 1.1 tohoto čl. 1 Smlouvy o celkové výměře 99 m2 (dále jen „Předmět 
nájmu"). 

Grafické znázornění umístění Předmětu nájmu je uvedeno v příloze č. 2 této Smlouvy. 

1.3. K fyzickému předání Předmětu nájmu dojde ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy. O předání a 
převzetí Předmětu nájmu bude vyhotoven předávací protokol, který bude stvrzen podpisy 
obou Smluvních stran. 

1.4. Nájemce prohlašuje, že si Předmět nájmu prohlédl, je mu znám jeho stav a konstatuje, že pro 
účely nájmu je Předmět nájmu zcela vyhovující a s tímto jej od Pronajímatele do svého 
užívání přijímá. 

1.5. Předmět nájmu je pronajímán pro účely dočasného záboru v souvislosti s realizací stavby: 
, JI/602 Velké Meziříčí-most ev.č. 602-028" (dále též jako „Stavba"). Nájemce nesmí užívat 
Předmět nájmu v rozporu s dobrými mravy, zejména nesmí poškozovat hospodářské a 
obchodní zájmy Pronajímatele. Porušení jakékoliv z povinností Nájemce dle tohoto bodu 
Smlouvy a/nebo užívání Předmětu nájmu kjinému než sjednanému účelu bez předchozího 
písemného souhlasu Pronajímatele a bez změny této Smlouvy je důvodem k odstoupení od 
této Smlouvy ze strany Pronajímatele. Za každé jednotlivé porušení jakékoli povinnosti dle 
tohoto bodu Smlouvy a také v případě užívání Předmětu nájmu k jinému než sjednanému 
účelu bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele je Nájemce povinen Pronajímateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, která je splatná do 30 dnů od doručení výzvy 
k zaplacení. 

2. Práva a povinnosti Smluvních stran 

2.1. Pronajímatel se zavazuje zajistit řádný a netušený výkon práv Nájemce po celou dobu 
nájemního vztahu. 

2.2. Nájemce se zavazuje: 

a) užívat Předmět nájmu jako řádný hospodář; 

b) zasahovat do práv a oprávněných zájmů Pronajímatele pouze v nezbytné míře a počínat si tak, 
aby na majetku pronajímatele nedocházelo ke škodám; 

c) strpět nutný přístup Pronajímatele nebo jeho zástupce na Předmět nájmu i v případě své 
nepřítomnosti, bude-li takový přístup (podle odůvodněného názoru Pronajímatele nebo jeho 
zástupce) nutný z důvodu hrozící či vzniklé škody na majetku, zdraví či životě, aniž by 
Pronajímatel či takový zástupce byli za takové jednání vystaveni odpovědnosti (za 
předpokladu, že v průběhu takového vstupu Pronajímatel či jeho zástupci zajistí přiměřenou 
ochranu majetku Nájemce) s tím, že Pronajímatel podrobnosti takového vstupu poté písemně 
oznámí Nájemci; 

Strana 2 (celkem 5) 



i eská pošta 
Smlouva o nájmu částí pozemků 

d) zabezpečovat na své náklady veškerou údržbu Předmětu nájmu vč. zimní údržby a zabezpečit 
Předmět nájmu před možností pádu či uklouznutí; 

e) zajistit na své náklady likvidaci a odvoz svého veškerého vyprodukovaného odpadu; při 
nakládání s odpady a předcházení jejich vzniku je povinen postupovat dle zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

f) dodržovat relevantní platné právní předpisy o ochraně životního prostředí a veškeré předpisy 
na úseku ochrany zdraví a bezpečnosti práce; 

g) nejpozději ke dni ukončení účinnosti této Smlouvy odevzdat Předmět nájmu Pronajímateli 
zpět, a to vyklizený a v takovém stavu, v jakém byl v době, kdy je převzal. O odevzdání 
Předmětu nájmu zpět Pronajímateli bude Pronajímatelem vyhotoven předávací protokol, který 
bude stvrzen podpisy obou Smluvních stran. Za každý den prodlení s odevzdáním Předmětu 
nájmu zpět Pronajímateli je Nájemce povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 200,- Kč, která 
je splatná do 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení; 

h) neprovádět na Předmětu nájmu žádné stavební úpravy ani jiné podstatné změny či měnit 
charakter Předmětu nájmu bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele; provádění 
výše uvedených úprav, popř. změn bez písemného souhlasu Pronajímatele se považuje za 
hrubé porušení povinnosti vyplývajících z nájmu a Nájemce je povinen na svůj náklad tyto 
úpravy ihned odstranit. Porušení jakékoliv povinnosti stanovené tímto písmenem Smlouvy 
může být bez dalšího důvodem k odstoupení ze strany Pronajímatele. Za porušení jakékoliv 
své povinnosti dle tohoto písmene Smlouvy je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli 
smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, která je splatná do 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení; 

i) nepřenecbat Předmět nájmu či jeho části do podnájmu jiné právnické nebo fyzické osobě ani 
je poskytnout jiné právnické či fyzické osobě formou spoluúčasti na podnikání; porušení 
jakékoliv povinnosti stanovené tímto písmenem Smlouvy může být bez dalšího důvodem 
k odstoupení ze strany Pronajimatele. Za porušení jakékoliv své povinnosti dle tohoto písmene 
Smlouvy je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, která 
je splatná do 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení; 

j) neprodleně Pronajímatele informovat o případné pojistné události. 

3. Nájemné 

3.1. Nájemné je stanoveno dohodou Smluvních stran ve výši 1.984,-Kč/rok. Ktéto částce bude 
připočtena DPH v zákonné výši. Nájemce je povinen hradit veškeré platby určené touto 
Smlouvou včetně příslušné DPH řádně a včas na bankovní účet Pronajímatele uvedený 
v záhlaví této Smlouvy. 

3.2. Nájemné za užívání Předmětu nájmu bude Nájemcem uhrazeno jednorázově, a to na základě 
daňového dokladu vystaveného Pronajímatelem. Pronajímatel vystaví daňový doklad na 
úhradu nájemného nejpozději do 15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je 
den nabytí účinnosti této Smlouvy. Nájemné za první měsíc nájmu bude Nájemcem uhrazeno 
v poměrné výši v závislosti na počtu dnů, po které bude Nájemce v prvním měsíci nájmu 
Předmět nájmu užívat. 

3.3. V souvislosti s nájmem nejsou poskytovány žádné služby. 

3.4. Nájemce je povinen bezodkladně Pronajímateli oznámit veškeré změny, které se týkají změn 
v platbě DPH, zejm. jeho registrace plátce. 

Strana 3 (celkem 5) 



lOI 
t:eski pošta 

Smlouva o nájmu částí pozemků 

3.5. Za nedodržení termínu splatnosti jednotlivých plateb má Pronajímatel právo na zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,1 % dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Tímto není 
dotčeno právo Pronajímatele požadovat úroky z prodlení dle příslušných právních předpisu. 

3.6. Pronajímatel si vyhrazuje právo odstoupil od této Smlouvy, bude-li Nájemce v prodlení 
splacením nájemného (tj. Nájemce nesplní řádně a včas) o více než 30 dnů po termínu 
splatnosti. Smlouva se ruší okamžikem odstoupení, tj. doručením oznámení Pronajímatele o 
odstoupení Nájemci. 

4. Boba nájmu a ukončení nájmu 

4.1. Nájem se sjednává na dobu určitou, a to od 1.8.2017 do 31.12.2017. 

4.2. Nájem lze mj. ukončit: 
a) písemnou dohodou Smluvních stran; 
b) odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených Smlouvou nebo zákonem. Odstoupením od 

Smlouvy se Smlouva ruší ex nunc. Vzájemná plnění poskytnutá Smluvním stranami do 
odstoupení se nevrací. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo na zaplacení smluvní 
pokuty. 

4.3. Pronajímatel může kdykoli odstoupit od Smlouvy, uživá-li Nájemce přes písemnou výstrahu 
Předmět nájmu nebo trpí-li užívání Předmětu nájmu třetí osobou takovým způsobem, že 
Pronajímateli vzniká škoda nebo mu hrozí značná škoda. 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1 Tato Smlouva se řídí a je vykládána v souladu s právním řádem České republiky. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této Smlouvy 
se neuplatní ustanovení § 1765, § 1766, § 1899 odst. 2, § 2208, § 2221 odst. 2, § 2223, § 2233 
odst. 2 občanského zákoníku do té míry, do které je možné aplikaci těchto ustanovení vyloučit 
dohodou Smluvních stran. 

5.3 Uplatněním jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo na náhradu 
skutečné škody a ušlého zisku v plné výši. 

5.4 Tato Smlouva může být měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky ke 
Smlouvě podepsanými oběma Smluvními stranami. 

5.5 Je-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti neplatné, relativně neúčinné nebo 
nevynutitelné nebo se takovým stane, nebude to mít vliv na platnost a vynutitelnost jejích 
dalších ustanovení, lze-Ii toto ustanovení oddělit od této Smlouvy jako celku. Smluvní strany 
vyvinou veškeré úsilí nahradit takové ustanovení novým, které bude svým obsahem a účinkem 
co nejvíce podobné neplatnému, relativně neúčinnému nebo nevynutitelnému ustanovení. 

5.6 Tato Smlouvaje vyhotovena ve 4 (slovy: čtyřech) stejnopisech splatností originálu, z nichž 
Pronajímatel obdrží dva stejnopisy a Nájemce dva stejnopisy. 

Strana 4 (celkem 5) 



ia> 
Česká pošta 

Smlouva o nájmu části pozemků 

5.7 Tato Smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma Smluvními stranami a nabývá účinnosti 

5.8 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné 
ujednání týkající se daného předmětu této Smlouvy. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy 
prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich 
pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy 
svých oprávněných osob či zástupců. 

5.9 Uzavření této Smlouvy schválila Rada kraje na schůzi č. 22/2017 konané dne 27.6.2017 pod 
číslem usnesení 1211/22/2017/RK 

5.10 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 
1. Výpis z katastru nemovitostí - LV č. 492 

2. Grafické znázornění umístění Předmětu nájmu 

1.8.2017. 

V Brně dne: V Jihlavě dne: 24 fj/, Ml 

Jarmila Karáskova > 

vedoucí týmu PČM/02 
Česká pošta, s.p. 

íng. Josef Pavlík 

náměstek hejtmana kraje 
pro oblast ekonomiky a majetku 

Strana 5 (celkem 5) 



.formace o pozemku J Nahlížení do katastru nemovitostí Stránka č. 1 z  1 

Informace o  pozemku 

Parcelní číslo: 

Obec: 

Katastrální území: 

Určení výměry: 

Způsob využití: 

Druh pozemku: 

Výměra [m2]: 

Typ parcely: 

Mapový list: 

Číslo LV: 

Ze souřadnic v S-JTSK 

Velké Meziříčí Í7790911 

492 

ostatní komunikace 

Velké Meziříčí Í5970071<? 

2781/5 

115 

DKM 

Parcela katastru nemovitostí 

ostatní plocha 

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo 

Česká republika, 

Právo hospodařit s majetkem státu 

Podíl 

Podíl 

Česká pošta, s.p., Politických vězňů 909/4, Nové Město, 11000 Praha 1 

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

iyp 

Věcné břemeno (podle listiny) 

Jiné zápisy 

Typ 

Změna výměr obnovou operátu 

Změna číslování parcel 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Vysočinu. Katastrální 
pracoviště Velké Meziříčím 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 20.07.2017 07:00:01. 

© 2004 - 2017 Česky úřad zeměměřický a katastrální, Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8<P Verze aplikace: 5.5.0 buiid 0 

Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na ieiich e-mail adresuj. 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=dzHQe7hicGLEGWw2VK... 20.7.2017 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=dzHQe7hicGLEGWw2VK


ibrmace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí Stránlca č. 1 z 1 

Informace o  pozemku 

Parcelní číslo: 

Obec: 

Katastrální území: Velké Meziříčí Í7790911 

Velké Meziříčí f5970071 ̂  

2781/4^ 

Číslo LV; 492 

Výměra [m2]: 

Typ parcely: 

Mapový list: 

295 

DKM 

Parcela katastru nemovitostí 

Určení výměry: 

Způsob využití: 

Druh pozemku: 

Ze souřadnic v S-JTSK 

ostatní komunikace 

ostatní plocha 

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo 

Česká republika, 

Právo hospodařit s majetkem státu 

Podíl 

Podíl 

Česká pošta, s.p., Politických vězňů 909/4, Nové Město, 11000 Praha 1 

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Typ 

Věcné břemeno (podle listiny) 

Jiné zápisy 

Typ 

Změna výměr obnovou operátu 

Změna číslování parcel 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Vysočinu. Katastrální 

pracoviště Velké Meziříčím 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 20.07.2017 07:00:01. 

© 2004 - 2017 Česky úřad zeměměřicky a katastrálním , Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8-P Verze aplikace: 5.5,0 build 0 

Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na ieiich e-maií adresu^. 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=Z5VwzlLAr77b01rAVtfu... 20.7.2017 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=Z5VwzlLAr77b01rAVtfu


Situace záború, 1:200 

tan 


